
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

7. září 2010 Ing. Miroslava Tomalová KUZL 52532/2010    KUSP 52532/2010 ŽPZE-MT

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Podniková ČS PHM Prostřední Bečva“

Identifikační údaje:

Název záměru: Podniková ČS PHM Prostřední Bečva

Charakter a kapacita (rozsah)záměru:

Předmětem záměru je výstavba nové podnikové čerpací stanice na motorovou naftu (ČS PHM) 
umístěné v areálu cestmistrovství Správy a údržby silnic Valašska, s.r.o. v katastrálním území 
Prostřední Bečva na pozemku parcelní číslo 32/1. Stavba ČS PHM bude na motorovou naftu a bude 
sloužit výhradně pro potřeby stavebníka. Čerpací stanice motorové nafty je tvořena jednou nadzemní 
skladovací dvouplášťovou ocelovou nádrží s celkovým objemem 12 m

3
.

Umístění:

Kraj: Zlínský
Obec: Prostřední Bečva
Katastrální území: Prostřední Bečva, p.č.32/1

Oznamovatel:      

Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., Jiráskova 35, 757 59 Valašské Meziříčí

Záměr „Podniková ČS PHM Prostřední Bečva“ naplňuje dikci bodu 10.4 Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č. 1 
citovaného zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, 
jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.



2

Rovněž orgán ochrany přírody (AOPK CHKO Beskydy) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 2000).

Záměr „Podniková ČS PHM Prostřední Bečva“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni projektové dokumentace řešit zachycování případných úkapů nafty ze stáčecí 
a výdejní plochy nepropustnou záchytnou úkapovou jímkou.

2. ČS PHM bude vybudována min. 8 m od břehové hrany vodního toku Rožnovská Bečva. 
Umístění ČS PHM v terénu bude schváleno technikem Povodí Moravy, s.p.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18.8.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 24.8.2010
 ČIŽP oblastní inspektorát Ostrava ze dne 18.8.2010
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 10.8.2010
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 17.8.2010
 Městský úřad Rožnov p.R., odbor životního prostředí ze dne 23.8.2010

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Povodí Moravy, s.p. se záměrem souhlasí při splnění následujících podmínek:
 ČS PHM bude vybudována min. 8 m od břehové hrany vodního toku Rožnovská Bečva. 

Umístění ČS PHM v terénu bude schváleno technikem Povodí Moravy, s.p. provoz Valašské 
Meziříčí, Ing. Polášková (tel. 571 685 094).

 K závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního souhlasu je nutné přiložit doklady 
o provedené těstnostní zkoušce skladovací nádrže.

 Úkapy z úkapové jímky musí být likvidovány smluvně organizací, která má k této činnosti 
oprávnění.

 Pro ČS PHM musí být zpracován provozní řád a plán havarijních opatření, schválený 
příslušnými orgány.

 Při realizačních pracích nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod látkami 
závadným vodám ve smyslu zák. č. 254/2001 Sb. § 39, zejména ropnými látkami.

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně požaduje v dalších stupních řízení
doložení způsobu zajištění pracovních podmínek pro zaměstnance z hlediska bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Městský úřad Rožnov p.R., odbor životního prostředí upozorňuje, že se stavba nachází 
v ochranném pásmu toku, v rámci stavebního řízení bude nutno požádat o souhlas dle § 17 vodního 
zákona. K žádosti bude nutné doložit stanovisko správce toku.



3

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje:
 na podmínku vypracování plánu opatření pro případ havárie (havarijní plán). Dále je nutné 

respektovat podmínky rozhodnutí stanovení ochranného pásma vodního zdroje Rožnov 
pod Radhoštěm ze dne 25. května 1982 pod č.j. OVLHZ/vod. 5493/233-82/1 stanovené 
Okresním národním výborem ve Vsetíně, odborem vodního a lesního hospodářství 
a zemědělství do jehož II. vnějšího ochranného pásma daný záměr zasahuje.

 v kap. č. 2.3 „ Odpady“ je nutno do přehledu odpadů z etapy provozu čerpací stanice doplnit 
odpady vznikající z provozu stávající čistírny zaolejovaných vod a gravitačního odlučovače 
ropných látek

 nakládání s odpady řešit plně v souladu se Závaznou částí Plánu odpadového hospodářství 
Zlínského kraje

ČIŽP oblastní inspektorát Brno nesouhlasí s odkanalizováním stáčecí a výdejní plochy ČS PHM 
přes čistící zařízení do toku Bečva. Doporučuje řešit zachycování případných úkapů nafty ze stáčecí 
a výdejní plochy nepropustnou záchytnou úkapovou jímkou. Současně je nutno zpracovat pro případ 
havárie platný havarijní plán.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Podniková ČS PHM 
Prostřední Bečva“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle zákona 
č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčenou Obec Prostřední Bečva žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto 
závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného 
zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení
na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)



4

Rozdělovník:

Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o., Jiráskova 35, 757 59 Valašské Meziříčí 1x oznámení,
doručená vyjádření

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00  Olomouc

Městský úřad Rožnov pod Radhoštěm, odbor výstavby a územního plánování, 
stavební úřad, Masarykovo nám.128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Obec Prostřední Bečva, Prostřední Bečva 272, 75656 Prostřední Bečva ke zveřejnění

TRASO s.r.o., Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm


		2010-09-08T09:01:33+0200
	Zlínský kraj
	Prohlédl jsem tento dokument




